
              

     

UCHWAŁA Nr V/74/2019 

RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 27 marca 2019 roku 

 

w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 6m oraz 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r.               

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) Rada Gminy 

Sieroszewice uchwala, co następuje:  

 

§1.1.Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami                      

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości położonej na obszarze Gminy   

Sieroszewice, na których zamieszkują  mieszkańcy.  

 

2. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć deklaracje w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

 

2.W przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości są  obowiązani 

złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

 

3. Deklaracje, o których mowa w ust. 1, 2 składa się w siedzibie  Urzędu Gminy Sieroszewice,           

ul. Ostrowska 65, 63-405 Sieroszewice. 

 

§ 3.1. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być również 

składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

 

2. Dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formatach wymienionych w rozporządzeniu 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzenia pism w formie 

dokumentów elektronicznych, doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania 

formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 180) 

 

3. Deklaracje, o których mowa w ust.1 należy przesłać za pomocą skrzynki podawczej, dostępnej               

pod adresem: https//sieroszewice.skrzynkapodawcza.pl 

 

4. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 

elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 

elektronicznej (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 162) weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego 

certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy                  

z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne    

(Dz. U. z 2017 r., poz. 570 ze zm.) 



5. Wzór deklaracji będzie dostępny: 

 

a) na stronie internetowej Urzędu Gminy Sieroszewice pod adresem: www.sieroszewice.pl., 

b) jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Sieroszewice. 

 

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 5. Traci moc uchwała nr XI/78/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 października 2015 roku                

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 6920).  

 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sieroszewice.pl/


UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr V/74/2019  

RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 27 marca 2019 roku 

 

 

w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 

 

W związku ze zmianą stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi konieczne 

jest podjęcie nowej uchwały  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych    na terenie Gminy 

Sieroszewice oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


